cual se decreta el presupuesto de rentas y recursos de capital y ley de apropiaciones para la
vigencia fiscal del 1o de enero al 31 de diciembre de 2008”, efectuando contracréditos y créditos
en el Presupuesto de Gastos o Ley de Apropiaciones por la suma de ciento cuarenta y siete mil
millones de pesos moneda legal ($147.000.000.000), con el fin de atender los gastos ocasionados
por las medidas requeridas para atender el Estado de Excepción;

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. PRESUPUESTO DE GASTOS O LEY DE APROPIACIONES. Efectúese el
siguiente contracrédito al Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2008, en la